
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/02659
Del : 25/06/2012
Esecutivo da: 25/06/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Dotazioni al 

personale e Servizi Generali
Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Riconoscimento alla r.t.i. Marzi S.p.A. e Fanti s.r.l. dell'adeguamento dell'indice ISTAT per il 
periodo 1/6/2012 - 28/2/2013

     

IL DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15 maggio 2012, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2012, il  piano triennale degli  investimenti 2012/2014 e la relazione previsionale e 
programmatica ed relativi allegati di legge;

Considerato che per la realizzazione del Programma della Direzione Risorse Finanziarie – Servizio Centrale 
Acquisti è necessario provvedere ad assicurare la fornitura di generi alimentari vari per il Servizio Asili Nido 
nonché alla revisione dei prezzi riconoscendo la variazione ISTAT come richiesto dal r.t.i. Marzi S.p.A. e 
Fanti s.r.l. con nota del 28/02/2012 (conservata in atti);

Atteso che con Determinazione Dirigenziale n. 3506 del 21/04/2011 veniva affidata al r.t.i. Marzi S.p.A. e  
Fanti s.r.l. la fornitura di generi alimentari vari biologici e filiera corta  per gli Asili Nido per il periodo giugno 
2011/febbraio 2013 per un importo complessivo di €. 1.186.400,82= IVA compresa;

Preso atto che, in ordine alle disposizioni introdotte dal D.Lgs. 163/2006 e ss. mm. e da quanto indicato  
all’art.  19  del  Capitolato  Speciale  di  Appalto,  è  necessario  corrispondere  l’adeguamento  annuale  del  
corrispettivo spettante al soggetto aggiudicatario, a decorrere dal secondo anno di vigenza contrattuale e 
sulla base di una percentuale dell’indice dei prezzi al consumo, che per il periodo Giugno/Dicembre 2012 e 
del 3,2%;

Ritenuto pertanto di riconoscere al r.t.i.  Marzi S.p.A. e Fanti s.r.l. l’aumento dell’indice ISTAT del 3,2% a 
partire  dall’1  giugno  2012  fino  alla  scadenza  del  contratto  28  febbraio  2013  sull’importo  affidato  di  €. 
472.160,24= pari ad €. 15.109,13=;

Ritenuto conseguentemente di impegnare la somma complessiva di €. 15.109,13=  (Iva compresa) pari al 
3,2% dell’importo dell’affidamento del periodo sopraindicato che farà carico al capitolo 27660 come segue:
Esercizio Finanziario 2012 € 11.112,83=
Esercizio Finanziario 2013 €   3.996,30=

 pag. 1



Visto l’art. 183 del T.U.E.L.;
Visto il vigente Regolamento dei Contratti
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1) Di riconoscere al r.t.i. Marzi S.p.A. e Fanti s.r.l. (cod. fornitore 42576) affidatario della fornitura di generi 
alimentari  vari  biologici  e di filiera corta come da Determinazione n. 3506 per il  periodo giugno 2011 – 
febbraio 2013,  l’incremento dell’indice ISTAT del 3,2% a partire dall’1 giugno 2012 fino al 28 febbraio 2013 
(cod. SIOPE 1210) per un importo pari ad €. 15.109,13=  (Iva compresa);

2) Di impegnare la somma complessiva di € 15.109,13= sul capitolo 27660 come segue:
Esercizio Finanziario 2012 € 11.112,83=
Esercizio Finanziario 2013 €   3.996,30=

DEFINIZIONE DELLA SPESA 

Importo affidamento periodo giugno/dicembre 2012 €. 347.276,03 (Iva compresa)
Importo affidamento periodo gennaio/febbraio 2013 €. 124.884,21 (Iva compresa)

Adeguamento  ISTAT  nella percentuale del 3,2% €. 15.109,13=  (Iva compresa)
==========

Firenze, lì 25/06/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Marco Andrea Seniga

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 25/06/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2



 pag. 3


